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مقدمھ ی كتاب   

 بھ نام خداوند بخشنده ی مھربان

  ) : مقدمھ ی كتاب٣٦-٠٠درس ( -عقیده و اعجاز  - عقیده

  ی مھربان بھ نام خداوند بخشنده

  مقدمھ

  چرا آفریده شدیم؟

  ابزارھای شناخت خداشناسی چیست؟

  کند یا محدود است؟ آیا عقل ھمھ چیز را درک می

  طبیعت سرشت انسان چیست؟

  ی تقرب در پیشگاه الله بنماییم؟ ھا را وسیلھ چگونھ شھوت

  باشند؟ مصایب چگونھ رحمت می

  عامل تنظیم ارتباط میان زن و شوھر چیست؟

  آیا انسان مختار است یا مجبور؟

  توان اوقات خود را بھ شکل متمدنانھ برنامھ ریزی کرد؟ چگونھ می

  شود؟ ایمان انسان چھ زمان سست و چھ زمان قوی می
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ھای  ھای بسیار و مھمی وجود دارد کھ ھر کس ممکن است بپرسد و مجموعھ سخنرانی پرسش  

ھای مشابھ  ھا و بسیاری از پرسش نظیر عقیده و اعجاز دکتر محمد راتب نابلسی پاسخ این پرسش بی

  دھد. ای می صفحھ ١٢٠٠را در کتابی 

نگرد.  ی اسلامی می ید بھ عقیدهی جد ی شناختی عبادت دارد و از زاویھ این کتاب مرتبط با جنبھ

خداوند انسان را سوای از سایر مخلوقات عقل و خرد بخشیده است و پیش از بر دوش کشیدن بار 

ھا از تحمل آن ناتوان بودند، خرد بھ او بخشیده است و بھ ھمین دلیل  ھا، زمین و کوه امانت کھ آسمان

  ده است.انسان از جانب الله مکلف بھ عبادت و آبادنی زمین ش

اما این تکلیف ارکان و ابزارھایی دارد و ھستی کھ خداوند آن را بھ تسخیر شناختی و اکرامی انسان   

  در آورده است در رأس این ارکان است و کسی در مورد ھستی اختلافی ندارد.

ت ھای نیک و صفا ھا و زمین خود کھ نمود وجود الله و یگانگی و کمال و نمودار نام ھستی با آسمان

شود، گرچھ مردم سرگردان و آواره و یا دارای  برتر او ھست اولین اصل در عقیده محسوب می

اختلاف و یا تفرقھ باشند و یا یکدیگر را تکفیر نمایند، اما این ھستی ثابت است. این ھستی دلیل بر 

  وجود خداوند دارد.

لامتی و خوشبختی نصیب رسد و انسان عاقل زندگی آرامی دارد. در زندگی س سپس نوبت عقل می

اوست؛ زیرا آنچھ برای او بوده برگرفتھ و آنچھ از آن او نبوده رھا کرده است. پایش را بھ حد 

مجازش دراز نموده است. روابط او روشن و واضح است. مردم او را دوست دارند. مال حلال کسب 

ت و عقل خود را برای آخرتش نموده است. خانواده ای بنیان نھاده است. فرزندانش را تربیت کرده اس

بھ کار گرفتھ است، بنابراین آن را بھ دست آورده است و نیز آن را در دنیا بھ کارگرفتھ و دنیا را نیز 

  بھ دست آورده است.
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تواند ببیند و  رود. ھمان طور کھ چشم بدون نور نمی اما عقل بھ تنھایی مرجع امور دینی بھ شمار نمی  

کند اجسام را ببیند، عقل نیز بھ وحی آسمانی نیازمند است تا بھ حقیقت مطلق  نور بھ چشم کمک می

  برسد .

رود. خداوند درک و  رسد کھ بھ عنوان یکی از ارکان تکلیف بھ شمار می یسپس نوبت فطرت م

احساس وجدانی و نیروی درک فضایل اخلاقی و رذایل اخلاقی را در انسان نھاده است و ھمین باعث 

ھا بھ زشتی عمل زشت پی ببرند و از آن نفرت داشتھ باشند و نیکی کار خوب را درک  شده انسان

  برند و انسان نیکوکار را بستایند و از بدکار متنفر باشند.کنند و از آن لذت ب

درک زشتی و نیکی از ھمان آغاز آفرینش نفس انسان در آن نھاده شده است و این ھمان حس فطری 

  کند. است کھ انسان با آن نیکی یا زشتی را درک می

استای شناخت حق فطرت و عقل دو نیروی درک انسان و دو راه شناخت ھستند کھ یکدیگر را در ر

  کنند. از باطل و تشخیص نیکی و زشتی و خوبی و بدی کامل می

ھایی با فرھنگ کھ معتاد  تواند صاحب خود را مجبور بھ انجام نیکی کند. چھ بسا انسان اما عقل نمی

ای لازم است کھ این علم را حمایت  بھ مواد مخدر ھستند. پس علم بھ تنھایی کافی نیست، بلکھ اراده

  د.نمای

اما فطرت ممکن است نابود شود یا منحرف گردد و یا محیط آن را از بین ببرد، در این صورت چھ 

  ماند؟ ھمان وحی، وحی آسمانی. جیزی در زندگی انسان ثابت می

باشد و کتاب و سنت را اگر در  این وحی ھمان حقیقت صِرف و ترازوی عدالت و ارزش مطلق می

  شویم. گ بزنیم ھرگز گمراه نمیاختیار داشتھ باشیم و بھ آن چن

ھا عامل فساد در جھان  ھا را در وجود انسان قرار داده است، اما شھوت ھم چنین خداوند شھوت

  ھا باعث فساد در جھان شده است. نیستند، بلکھ سوء کاربرد آن
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علاوه بر این امکان دارد انسان از طریق ھمین شھوات بھ خداوند تقرب جوید، پس مبادا شھوت را 

د و اگر شھوت ھا تقرب جویی توانستید بھ سوی خداوند زمین و آسمان متھم نمایید. اگر شھوت نبود نمی

  شدید. نبود بھ بھشت وارد نمی

آید. خداوند سبحان بھ ما آزادی عمل داده است تا عمل  ترین رکن یعنی آزادی اختیار می پس از آن مھم

ما را ارزیابی نماید و اگر این گونھ نبود کار نیک ارزشی نداشت و انسان نسبت بھ کارھایش 

  شد. بازخواست نمی

ی گرفتھ تا عقل، فطرت، برنامھ، شھوت و اختیار ھمھ در یک نمایشگاه مکانی تمام این ارکان از ھست

ی انسان در زندگی دنیایی اش  گیرد. پس عمر سرمایھ بھ نام زمین و ظرف زمانی یعنی عمر انجام می

  ی نفس خود نماید بھای آن بھشت خواھد بود. باشد و اگر انسان آن را صرف تزکیھ می

کند و با ارتباط آن با  موضوعات مھم خود را با اسلوبی روان و ساده بیان می در پایان، این کتاب مھم

ھا بھره برده است. آنچھ اھمیت این مجموعھ  کند و از ضرب المثل واقع آن را بھ ذھن نزدیک می

ھای اعجاز علمی قرآن را مورد  ای از جنبھ برد این است کھ در ھر فصل آن جنبھ دروس را بالاتر می

دھد و اگر بخواھید گردشی در آن داشتھ باشید و بازگردید، قلب شما سرشار از ایمان  ار میبررسی قر

خواھد شد و اگر بخواھید از تمام اختلافات زمینی دور شوید ھمین ھستی شما را چون معجزه ای 

  کافی است و ھمھ چیز در ھستی دلیل بر وجود الله است.

  ھفتھ است.ای بر یگانگی خداوند ن در ھر چیزی نشانھ
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